АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2013 № 750-па

       с. Богородское

О введении режима чрезвычайной

ситуации на межселенной территории
Ульчского муниципального района

В результате обильных осадков на территории Хабаровского края уровень воды реки Амур достиг критических значений и продолжает расти. В период с 28 августа по 08 сентября в Ульчском муниципальном районе ожидается подъем уровня воды в реке Амур до отметки 650-700 сантиметров. Существует угроза подтопления домов, дорог, источников электро- и водоснабжения в сельских поселения района.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12 1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Хабаровского края от 21.07.2010 №184-пр «Об утверждении Положения о Хабаровской территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях минимизирования последствий чрезвычайной ситуации и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ульчского муниципального района  от 16.08.2013г. № 14 администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести 16 августа 2013 года с 15 часов 00 минут режим чрезвычайной ситуации в связи с паводковой обстановкой на межселенной территории Ульчского муниципального района (далее – ЧС).
2. Установить для сил и районного звена Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим ЧС.

3. Рекомендовать главам сельских поселений района:
3.1. Ввести 16 августа 2013 года режим чрезвычайной ситуации в связи с паводковой обстановкой на территории сельских поселений района.
3.2. Обеспечить своевременное оповещение населения о возникающих ЧС и его информирование о ходе прохождения дождевого паводка.

3.3. Организовать работу по бесперебойной доставки продуктов первой необходимости для населения
3.4. Организовать и выполнить в полном объеме мероприятия по ликвидации ЧС, связанной с прохождением дождевого паводка, и минимизации возможного ущерба.

3.5. Организовать работу по обследованию территорий и объектов для определения ущерба, нанесенного в результате дождевого паводка, в целях оказания пострадавшим единовременной материальной и финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.
4. Рекомендовать руководителям предприятий ЖКХ района провести работы направленные на минимизацию последствий прохождения паводковых вод на складах ГСМ и других объектов, расположенные на береговой линии.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации района                                               А.В. Лещук